

# گزارش حفر دو چاه عمیق برای تامین آب آشامیدنی مردم زلزله زده شهر بم از سوی جبهه ملی ایران

و با بسیج دانشجویان و بازار و دیگر گروههای جامعه، در یک همیاری کم سابقه به نیروی بازوی دانشجویان و جوانان توفیق یافت تا در مدت سه روز بخش های عمده ای از منطقه جوادیه و پیرامون آنرا ساماندهی کند و سپس نیروهای خود را در خدمت ساکنان خانه ها قرار داد و با رسانیدن مصالح به ترمیم ویرانی ها پرداخت.

سپس در زلزله مرگ آور بوئین زهرا نیز بار دیگر به صحنه آمد و با تشکیل کمیته ای زیر نظر شادروان مهندس حسینی و با شرکت درگذشتگان شادروان حاج حسن قاسمیه، کریم آبادی، شمشیری و با حضور چهره خدمتگذار همیشگی جبهه ملی، آقای حسین شاه حسینی، به جمع آوری کمک از

مردم پرداخت و توانست سه مدرسه در منطقه بسازد و هم زمان زنده یاد پهلوان تختی عضو شورای مرکزی جبهه ملی ایران توفیق یافت تا کاروانی بزرگ از هدایای مردم را به منطقه زلزله زده ببرد و به گروه پرشماری از زلزله زدگان یاری برساند.

بالاخره در جریان زلزله دردناک طبس نیز جبهه ملی حضوری فعال داشت و این بار نیز کمیته زیر نظر مهندس حسینی تشکیل یافت و با وجود فشارهای شدید حاکمیت که می خواست همه کارها بوسیله شیر و خورشید سرخ صورت بگیرد، جبهه ملی توانست درمانگاه مجهزی را در آنجا بنا کند و بخشی از پولهای جمع آوری شده در آستانه انقلاب در اختیار شادروان آیت الله طالقانی قرار داده شد.

بار دیگر در بم

در جریان زلزله ویرانگر بم نیز جبهه ملی با وجود تلاش حاکمیت برای قبضه کردن همه کارها در دست خود، نمایندگان روانه منطقه ساخت و سپس با تشکیل هیأت امناء، از همه طرفداران خویش تقاضا کرد تا به یاری هموطنان خود بشتابند. افزون بر کمکهای جنسی، شماره حساب ۸۸۰۱۲۷۹ در بانک ملی شعبه اسکان به نام سرکار خانم دکتر اردلان عضو هیأت اجرائی و جناب آقای حسین شاه حسینی، عضو شورای مرکزی برای دریافت کمکهای نقدی از داخل و خارج کشور گشایش یافت. همزمان نمایندگان هیأت امناء به بم سفر کردند و با بررسی های لازم و تبادل نظر با برخی گروههای یاری رسان و شماری از مسئولان منطقه به این نتیجه رسیدند که یکی از



با وجود روانه ساختن کمکهای جنسی و پولی از بیرون و درون، با اینحال هنوز مردم شهر بم در شرایطی دردناک بسر می برند و عملکرد نادرست سازمانهای دولتی بشدت مورد اعتراض مردم بلا زده بم و همه گروههای یاری رسان غیر دولتی می باشد



در جریان زلزله ویرانگر بم نیز جبهه ملی با وجود تلاش حاکمیت برای قبضه کردن همه کارها در دست خود، نمایندگان روانه منطقه ساخت و سپس با تشکیل هیأت امناء، از همه طرفداران خویش تقاضا کرد تا به یاری هموطنان خود بشتابند



با تحویل چاه عمیق به شرکت آب و فاضلاب بم، از همان تاریخ آب چاه با بده ۶۰ لیتری در ثانیه به شبکه آب آشامیدنی شهر اتصال یافت و به گونه ای مؤثر توانست بخش قابل توجهی از نیاز مردم شهر بم را پاسخگو باشد.

در پنجم دی ماه ۱۳۸۲، یکی از فاجعه آمیزترین زلزله های طول تاریخ ایران به بزرگی ۶/۷ ریشتر شهر بم و ارگ تاریخی آن که از نمونه های استثنایی در جهان بشمار می رود را لرزاند و فرو ریخت. در رویداد غم انگیز بم که به اعتباری شهر را با خاک یکسان ساخت، بیش از ۲۸ هزار نفر جان به جان آفرین تسلیم ساختند و هزاران نفر بشدت زخمی و همه بازماندگان شهر بی خانمان گشتند.

شدت و گستردگی فاجعه بم که به بخش های پیرامونی نیز آسیب فراوان رسانید، سبب گردید تا سازمانهای بین المللی، کشورهای مختلف و گروههای پرشماری از هموطنانمان با امکانات و

تجهیزات فراوان روانه منطقه شوند و به یاری بازماندگان آن حادثه غم انگیز بشتابند. با وجود روانه ساختن کمکهای جنسی و پولی از بیرون و درون، با اینحال هنوز مردم شهر بم در شرایطی دردناک بسر می برند و عملکرد نادرست سازمانهای دولتی بشدت مورد اعتراض مردم بلا زده بم و همه گروههای یاری رسان غیردولتی می باشد. شرح ناسامانیهای شهر زلزله زده بم و مشکلات فراوان بازماندگان دردمند آن و لطمه های شدید روحی، روانی وارد بر آن مردم، داستان غم انگیزی است که تاکنون بارها در روزنامه ها و سایت های مختلف بازتاب داشته و با وجود اعتراضهای گسترده هنوز گوش شنوایی وجود ندارد و برنامه های اساسی با یک مدیریت توانا به مورد اجراء گذارده نشده است. با اینحال جا دارد تا از اقدامات صمیمانه و یاری رسانی های گروههای غیردولتی از آغاز تاکنون سپاسگذاری شود و ترتیبی داده شود تا تلاشهای آنها با وجود کارشکنی های برخی ارگانهای حاکمیتی بازشناخته شود و موجبات دلگرمی این گروهها و NGOها فراهم آید. در پی رخداد فاجعه آمیز بم، جبهه ملی ایران چون گذشته خود را وظیفه دار دانست تا با وجود محدودیت های شدیدی که حاکمیت بر آن روا داشته با به میدان گذارد و به یاری هموطنان دردمند خود بشتابد.

هم میهنان عزیز باید به خاطر بیابورند که در جریان سیل سال ۱۳۴۰ و لطمه های شدیدی که بر محله های جنوب شهر تهران در آن زمان وارد گردید، جبهه ملی با نفوذ فراوانی که در جامعه داشت به تلاش پرداخت